
J

hthlioK UT I I UVN 1H

oirfóil

t
Vybrané-nejlep- ší farmy v Rosebud budou prodány ve veřej-

né dražbé ve středu 11 června 1919

Dvanáct farem důkladné uvelebených a vyiocc vzdělaných v okrem Gregory So Dak vc vzdálenosti od ?do 12 mil levernč jižné od

mčit Gregory a Dallai So Dak Ujmulí ae majetku uděleno bude 1 března 1920 Prodej každého kuiu bude konán na pozemku počínaje na

kuc jenž jeit poptán jako číslo 110 mil na icver od Dallai v 10:30 hodin dopoledne a bude pokračováno od kuiu ke kuiu pozemku v uda-

ném pořadu Káry k veřejné dražbé vyjedou z Gregory v 9:30 hodin ráno a pojedou ikrzc Dallai v 9:45 hodin ráno

n

3

"i

l kn ťnUlé píci orslll ml skoh 2 nul Jllii ml

Pallas

n

fí

( v NT1 H vy-- i NWi sec im p w m 7:1 ďi

hrý iinvý 1I11111 11 stáj ceněné if:li00j 100 akrů pml

pluhoví :I0 llklli vojleškj !i'kiiin'í vmlili infriíM l

nilii jcilnn 11 pni milí' v' h ' n' n umu 11 pni míli'

jUnr ml Hulína

7 NW wc :i" I p !Hi 7:1 vy s

Initluvy 1'cin'iiy na +í 'il)H 00 M nkiu pml pliiln'iii

10 llklli V(ijll'Ňky pli" vrs m hkllly ti'li l'"ll V

lionu'1 riisliMMii vlnilii pul lníli' ápiulin' !l mil i i A

liíi ml (íl'1'ory
ř NIC i Mt :ii iwp !hí rf ":i ildlirý iliiui ii ji tu-

s

i 9
a

Cis II NK' síť 2"i lup !H tu T I iliiliiť' i'li'ln ní fi iu''

tu' mi :lVHI 00 120 nkrn pm pluluun 2'i nkiu miI

lósky iluluii Utlumili pcnklirky
I t ihmuí dvr

míli' iíiu' ml (li'1'tfiiry

('k 12 NK1 M'i' 22 lup !" ciř ":i iluliii' řvi'li'lM'iiií Im

iluvy ('iiii-u- n i(i'i0000! 120 li U rit pml plnlimi
iiuilii Kiilirmlii UitIui iipliilium Ink h iiní vcpřnvý

ilnliyďk uiuiifi' prnlřlí i li'knui'í vihIii iiiÍiih''

nilii ji'ilnil mílí jiiu' H jmluil in f i Hpiiilni' ml ll'i'

ífiry

PODMÍNKY— Inliiii rl vi l inu IhiIum mi iIiui pnuli-ji- '

livlck lnuli' iiinrkyíciii zul iVi'ii nu pni'iiikii nu dulni ruku

při (i pi'ni'1'iilui'iii úniku

PtDA— Vi'sini"'H liuluilii hlínu 'uliiý písrk Milný

kíímcn spmlní píiiln IiIíiiíIh Xmiijii' liyti pí'1'ku'ii'inn v Mď
u'' si'kci Ve Mpiijciiých Mlíilpcli

VODA— KiiIii riiriiui mií linjiiusl dolin' vody

UMlSTÉNÍ- -V írcliny 1'ni'iiiy im nelni miminu prÍMilpiu'
k lilnvuí Hcuvniiiii' cchIi'' Vcniiiúh iiii leliďoinil linii n ' m

vciikuvski' hvoImuIiu' ilodiivky punly
'
jmlm' nťjlepŇďli

ti iu'(ipukro(ili'ÍMÍrli iVskýcIi osud ví Spojcnýťli Klťiďcli Viihí

knijiiiii' zdi' veNinés iléliijí dohře piíji'ďli' n pí'idiuli' w k

nim!

Ck I - SUj ve H tur iieřvehhiny pumm--
téměř hiMi nu IťlcItMiiil linii 1t mil m'tih '!

línlhts
čk 2 Ni)' mp IV twp !! vir 7:1 důkladně kiIi'Immhí

farmu budovy eeněny tni if l'i(H) U 12(1 akru f

pluhem '„'II akru Míjlésky Vesměs 1'nvilM (Helou v

dnuió ílvil mile východně m Hímhi

Cis 'I Nlí' j (' III p !IS itf T- k 11 I
i
' zvelebená

budovy ceněny i +"iIHM)IM !(l nkrn pud tiftttt
1 nkrn mladé nliťiiily inirm vlnitá telefon v

donu" jediní Ulili I wi llpild 'II pěl mil severně ml

OiTtfnry
'k I N'H' sec IV tvp !IM 1'JJ "li dukllldllě Velebená

Iniilnvy ceněny nu ifiiMMMMt 1:10 akru pod liiln'in

vlnili' 1i'li'l'iin v dumě jiřinu nifli nu západ čtyři
ii pul mílo severně ml (Irctfiiry

ZDARMA 0BED V GREGORY V 1 HO- -

DINU ODPOLEDNE

Prodej Kiipoóno opét na flhde 5 12 mil Již

nó od Dálinu tak brzy po obódč jukmilo
budou moci kAry přijet

fis w i í i r sw i n k i
i r s w n n w i r s v „

S tup !t"i % 7:1 budovy ceněny +1(101) l'J0 iikrn

pud pliiliciii HO akrů vnjtéšky krásná zahrada vc

('"iI'
iiiťimi slnvliy ii vi'li'l'i'ní cniriiy nu IIOOOOO KM)

' nkni pml pliilnnii ji'í jvui ruviii' n lii'k niíriu''

vlnilv l mil jim ni (I revíry

ť's !) SV ( M'ť Iwp !)7 rjr "2 vvmiim' iívcIi-Ih-iii- i

1'i'llřliy lili !j!()0000 120 llklli pml pllllii'111

VcHiuřs riiViH' plVis colii ml skuly jciluu H pul mí

c vy climliM" dví'' n pul míli' jiiu ml (Ircjjnry

("'íslu lo NW M'i' :I0 iwp !)7 i'(í 72 žiiilm'' vrli-lii-u- í

120 iikiii p"il pliilmm vcHim rovin' pul míli' vý

rlimlm" ilvi" míli' jiAiu' m I

figury

Ve většině případů počáteční splátka bude menší nežli jest hodnota zvelebení Můžete nechat na to dopustit abyste rentovali když

máte takovou skvostnou příležitost ku vlastnění DOBR£ farmy své vlastní připravené na ni jiti příštím jarem?

Úplný popis pozemku a fotografie budov budou na požádání zaslány všem kdož se o koupi těchto pozemků zajímají

Zdarma doprava z Gregory So Dak pro všechny prospektivní kupce aby si pozemek prohlédli v kterémkoliv čase před prodejem a

na den prodeje
%

Licitant: ' '

Majitelé:

COL H F SLAUGHTER
"

LOUI STORM G F MATOUŠEK
i 1

večer v králko1 dubí 'iiftkuvéiuu'
cli vn I ii Joi' Klcidiera ápafliiík z

Xebrasky zvítězil mul Hvým hoii

peíeiu v prvním niíběliii za !!!) mi-nu-
l

a v dnilirm za li minut a IIH

vforin

Uhři nabízejí trůn

uuvi vojáky lilo iipnlří jím zbra
in" Kladivo pMiíť a pulravliiy 'o
vélMiii iiióííl ku ni'? až iIuniuI

Němci prý chtějí
obnovit militarism

Horlili 2 k vél mi IJrakoio

náMié n vojoiiskó ukuiiiny v N'ó

i

sfaníei na zaeliyenváuí hovoru

íakoupona ínž 'Pečkou paroola

nad níž linka u známé usedlosti

Deniarfinky na Suiíohové běžela

vedení sveileim do Hvěliiíéky h p

Otéeiiááek sám váeehcn nvíij volný
éiw vynaložil na přejímání zpráv
VSoIíoom tam vyslechl a vydá o

lom MpÍH dědou z poslediiíeh a

iiojdfiležílějHÍch hovorů udál

duo 2S října o půl 1 1 hodině í

Perlín zavolal ní Vídeň

li by so zeptal oo jo nového A

novinka byla překvapující Vi

vypil lynol na áléslí váak no pří
lis velkou dávku Manželka jeho

pí Mario Merllová vrátivá! m za

nedlouho do Inžniee uiaiižcln u

cítila zápach lynnlu li po dlounéui

naléhání p Mcrll se koncéuě při
znal co učinit Paní Morfiová tic
uiCMkiila a poslala pro lékaře —

v celém vSak okolí nebylo možno

lékaře sehnutí Teprve k pfilmieí

uvědomění! byla o případu polícíe

Maxwell id klcrá p Morfiu do

pravila do okresní nemnoníce

Sin v Merllfiv se již Zlíněné zlepSil

a dlo náhledu ošclřiijícílio lékaře

so z následku otravy lysolové rn

nejdříve pozdraví

srbskému regentovi
i

jiiiookii jsou iiliviiioviiiiy ze maji
riicrnká j úui vsiii oliiiovili iiiilitarÍHin oasoXál ll'1'll červnu

nedoiiudioo noiii so doplavivši jun' 'pioiii Dio Kreilioil oiiinoui 4

oilvislvcll HiioiiilihMl v 'n

ItMIÍMdců ! "('zavíráme mír

uprchlíky a válcéiié zajal oo iloiuíi

se vracející Vyáot řnviiuíiii ponié-ri- i

iiiissií iiiezimiruiluíliu Červené-li-

kříže se zjistilo Žc lélliéf' '„Ti

procení oliyviilelslvii Lvova a

jiných utředisek stnré lliiliée jent

postiženo různými nemocemi

ho stále horíl ponévadž ne

ní v zemí téměř žádných lékii

Nájezdy povstalců
na Kolčakovy vlaky

Paříž IX kvélna Zprávy
ihmlé sem ze Sibiře udělují žc bol

řevícké slávky a implikuje zuiiéim

piiákozují dopravu na sibiřské žc
ložnici která je hlavním prostřed
kom k dopravě potřeli pro Koléa

kovu armádu Tylo nepořádky jo
léžko pnllaéiti

V Petrohradě prý

vypukla revoluce

Londýn 2l května V Petro

hnulé ku kterému so blíží sovero

ruská finská a estonská vojska a

může se ocitnoiilí každé chvíle v

"dak fu?" Videu o néniocké

lioni vlády p (Vriiianoydío víul

oo iioodvisló sírany a (íabriela I'

(roun iiiiliídlii iiln-rsk- y ďiiu srli

skóiuii koruiiníniii piinoi AIomiii

driivi

folácí zmocnili se
města Stanislavova

sniis tento praví h' pod přcdslír
kun oriřaniHování luíroilnícli pinl
viijdiskc jodrit ky jsou iirjraníso

vány v každém distriktu a v kaž

délll vélňíiu mésli' 1'uáky jsou po

sílány rfiziiýui jednotkám a vél

síni ho dno tiivá také třžkyVb pul

niob dél ( tryanÍNiice tylo jak si

pMpojujc sestávají lilavné z pro

piiMlénýoli vojáků "Na nic no

liyln viipoineiiiito Když naSe vo

jónské autority zalnijí orírnnÍHová
ní provádějí to ilnbíe Ale to vše

je toliko poéátck" praví jméno

váný éasopis

nolě a na základě! neudržitelných

poměrů" Hned na to pak vola-l- a

opět Vídeň Perlín a kdosi dík-lova-
l

známou rakouskou 'odpověď

la notu Wílsonovu Poslední lo

hovor který byl zazna-

menán týkal se eosty éeské dole-lítm- e

c Svýciir Puk byla linka

jedním z poálovnícli úředníků

pražských který o ní věděl u Vy-soéa- u

přeříznula aby v kritické

době převratu opojení mezí Vídní

Krajan zranén při írfíico auto

mobilu

CIiÍcho Ondy odpoledne so

stala vážná nehoda na 'Jo ul lne

rí Savvyer n M[uiublín iivoh kd

auloiiiobil vo kterém jel p Chas

Koželuh majitel hostinee v é 1i"H

již Allporf ul„ a několik jeho

známých vrazil do nákladního nu

lomobílu stojícího iiřed ěís ''T'i

Vojíni ocitli se v

nebezpečí smrti

Vlak burlingtonsk dráhy íjol po-blíž-

Afihland Ncbr do

feky

Dvacet iodm vojíni bylo íranéno

alo vMohni a pozdravi

V v 1:'I0 IiímI rňiiu

h! blíže AhIiIiuuI Neb viižiuí

1ií'1iík1 ziivíiiriiA poniflioii nu

Hciii'nl Indi V 1 hodinu vy

jel i Oinaliy po 1iiirlint[tnmuV

driz vliik v !í rifili-znl- nií

IM vojínu uliínijícíidi ho i prÍHln-vi- l

n i!f]nntí'ki'in iiobřcží do Snu

Fniiiciskn kdo mají bítl m hv
by propiifilfiiii Dví míli jižní od

ANliIiind ji'U rřtíí íAnt vlnku do

ívky Hitl t f příritiii iiidiody

vA ífí ž'l(7niriií lrť byla

ílcwiin prfilrí rnriiron

Vojíni byli piilifízfni vn Npí

iií-- z nřliož byli vyruS"td iumIh-dílo- ii

cliliidnou koiipolí Nu hIhII

tu-fi- í ř''kn iih tom iiiínlř ifíliA lilu

ImkA prvý vft vlnku nj'l do

ripjvřfSÍ liloiibky 7 Nlop VJidnii

vojíni t zmdiririíli flb' '27 bylo

jic-- zrnnřno Okna vlaku w při

pídu do Frky rozbila a vodn od

ocHla vojíiiňm inoobo Salnlv h

rnAř vcRkrni obuv nVrM iiinoí

nbdi byli íiiicpoí zubatí v pru

uuth(:m nosním odvii 1'oroík

Uvfl Vídílcl faly zabíjil ílnu-- n

vojíny kffíí zfinfali v vozr-cl- i na

írnfí yíí'briifiiioii akcí Zárovcó

1id"Krřoviiio do Omaby fnk

pniřioiíriý vlak pfíj'l jíiž m nvUfnú

utt iiiísfo ndiody Vnódiiii vojíni

nHonpílí zpiíliof i'lu do Oma

hy V(c fia midrnJíf kiiiy jíž u

foříiobily řVrvfiiMio kíi v niliž

pfiívzol bylí ihiioi( boíí do w

mnfuif v KoH Omni? 1'lukov

nik Wwnt opatřil vojínům po

Iříďný odiv í obuv pokáral
o rit vdmí jn-Mi-

vf Vojíni drzí

m v Kort Óinazíf dvn dny nnfi- -'

budou vyprnv?oí im ipad

zán 'Jíl ni Srážka so stala ná a Perlínem byb přoruáeno

moci spojenců došlo k revoluci a

svržení vlády sovětu dlo právy
loňlé sem přen Švédsko Vzboii

říla prý se vojska éínská lolyíská
a finská která dopnivena bybt do

reiroiirailu k oiniajoiio nusin jro
li útokům blížíeíoh se spojcimu

Sovětská vláda se hlavně opírala

Pof ctii rebarbora

1'myj éísté stonky robarbory
ale neloiipej nakrájej jo nu malé

kousky doj do misky - vrstvu

rebarbory posyp hodné eukreiii

a tak pokraéiij až jo miska plná

Po vrchu posyp cukrem a poklad"

kousíéky másla posyp bmř sko-

řicí neb strouhanou kůrou citró-

novou Peé v mírné troubě až j"
dobře rozpcéeiii Mirnýw il dlou

hým peéením dostane pěknou fay-♦ono-

barvu

o tuto eizi a dobře plneemi vojsku
a je li pravdou že se vzbouřila je

sledkoiu toho ž ve vzdálommfi

asi TiO sloji od mísfii nehody vy-

padl z fyěe vedoucí k řídícímu

kolu ároub což mělo za následek

že pnu Koželuh ztratil kontrolu

nad dvýni automobilem Umírnil

ovScm ryehlosf automobilu co nej

víei niobl a vrazil do f ručku před
ním Kíojíeího H panem Kožolu

hem jel pan Frank Kaudl majitel

doutníkářské dílny v éínlo ('"'

jíž Throop ul jenž vida hrozící

ncbzpeěí ehtéí z autmiiobílu vy

skoéítí V okamžiku srážky váak

byl vyhozen z automobilu Utr-

pěl zranéní n hlavě fKtatním o

sobám v automobilu nfďwíiu ní"

U"Sfo

postaveni Mivétske viny oiuavdn

0)vážlívé

Masilcj čorviia - 1'oláci za-

ujali inéslo Slaiiisliivov Vi' výoiiod-n- í

líaliri si'iiimIi'si'iI pé míl jilm-západu-

od lvova dlo úíoduílio

z VniHiivy
I 'krajinská

poMiídka v Nluníslii vovř odzbrojí
na byla polskfiu vojskoni

Kolcakova vláda bude
konečně uznána

hifi k Vet mi (''lyi'ób'111111

rada mírové" konference ibodla
ho podiuíiiď-ii'- ' uznalí prolibolňc
vičkou vládu admirála Kolonku a

Ifvucrála )ciiíkíua dl sdólriií

dojil iiichhiry Keuterovy zpra

vodajskč kaiiďlác i'uduiíiikou

tobolo uznání je h' vlády tylu da-

jí v ti j koiiIiIiih k uvolání Kkllto''

nebo iihlavodárnolio lirotuádi'iií

a přijmou jclm rozliodiiulf
(
Ob'

vlády takló uiio-- í uznali inloiivu

vazu fiÁrodfi a její dňxlodky í

no lininío bývid' riiskc ří

ii- - r(avodárné tdirouiáždcuí ioz

hodnoutí má ii fonní buďme! vlá

dy pro llui-k-o Ibule li pííjiila la

tu átdn umocní no upojciicOui

iuiáloií klcrtoukolív čívlu v

fťnuko Kpolupraoujícíniu v zápiite

proti ov'tikí vládí pon'vad la

kové' uznání bude v pliiotí foli

k do doby kdy (inlHvndúriw nliro

múiU-ii- í rolioďie n í r vn! forruc

tlády Obboitoí vlády nulouiii íc

Uy fií vhUmm oUovti Hpoj ncí

řffitiijí v iÍimmI'1 opíjrít( fidniírá

lu KoKnltoU a íř' iráf u i"in!t

Wílson prý zavinil
'

neuveřejnění smlouvy

riiríž k vél na Kebo I

1'arÍH pndilašujc že bylo to loli

ko na žádost pcesídciila WiUona

žc iiáéidiiíťj upojcneckoli ii udru

ži'iiíoli vlád odi'felí dovoliti n vc

fojuéiií plnélio textu mírové

smlouvy odevzdané N'éuieiim

lVeidenf Wílson jak éasopí'4 pro

lilaáiij' předvídal nevhodnost ii

rííki v zabájotií důležité diskům
M- - Hpojciiýoh Hlátoeb bélteiu jelio

lo přílomnosf í
)opcHo niiioriokýeli

korrcspoudcnlu v l'a(íží ndélily

Že libivní oposíce prolí nuilouvř

PíímIii od prooiírra IJoyda (corc
ačkoliv prcsidiiit WíUon mdivalo

val Manovíko an(dickélio pro
iiiíern

- - - -- "-

Mpidernín řádí v

západní Ukrajině

Htmidavov '„'i kvítím Ne

moci které anoni-n- byly mih
líuska pio Kyjv a Odómi fii:M

řu jí sf do té míry ím vláda robo
dlj ' (avf íí h riií' n podrolďi
príhiié ékřké přolilíď'f Ucelili1

í # 4 i ij t i % f t% t- ťl I'

% Přehled Čes-ameríc-
ký t

'

Nezhojitelná nunoc dohnala krn-Jan-

k pokuxu nobftvruzdy

CliícHKo - Krajan Aíntéj Meitl

IH roků Marý lydlmí v tl% IÍM !

jíž Mortfaií lilieo o dohíí již do

lu trpél utřovní rakovinou eo

přivádělo ho k zoufaMví n řodi

lit jeho obava 11 o toho iiejhorií
ho Morfl doktoroval a doktoro

val al (do no(iiiihiilo Proto

aby víemrj rácm kom-- uéínd po

íiiýílH im ebvřiido a v mdéí

(t tuvílénkii nvou to ukuU-- u

Vfcdi V netííi-íitih- u okamku

lir UPOZORNÉNÍI Dílnf

ei aneb jíikébokolif oboru ífmA~
oící jfo lí bez zmiiéfnánl hwh
itii-e- l v poufavřnl kí 7řkd[
npí4t mí malou oznáoiku po-íleí- íi

nám jí h fJdofouým obno-

sem Ait "MALÉHO OZNAMOV-

ATELE'' k uvfiJfjtifiiV Cmlt do

%ík vární iVAikiy zda li múim o

ul Uhiu kďt Sty m výhod-iiýe-

podušek bu'ř jako déliík
(in-- ďnifoUiík irhi' (ijřřioutí
- Pokrok publííhíce Compny
Hi7Hia fa n u 0Mbiřr

Z tftjnofltl telefonické linií Vi

deú Htďtn t% vAlky vypravuj" v

Nár í'ol Md ('ftvf' pozoru
hodné věcí Když bylo rod Hív'ui

zjiáténo že mimo IVafnl vod" pří
tuk linka telefonní do perlina
kleni nemá ani připojení nai praž

ikou H'HÍríiiii podjal M

pražský H"k'd OféVnáielf úkolu

línku fu nalézt ij opojit n ní

1'odanlo n mu to jo dcí4íc( joku
S''h t ní kUt o to ittidit fajííj

Stfcher zvítězil

nad Clwf Cukrem
9

Z lB'IUnpolU m 'M'J

Charlie íÍMtUr podkbl v


